Протокол № 562-СП/И/16

заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Балтийское объединение изыскателей»

Дата проведения заседания: 15 марта 2016 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Некоммерческого партнерства

«Балтийское объединение изыскателей»: 11 ч. 30 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Некоммерческого партнерства

«Балтийское объединение изыскателей»: 11  ч. 50 мин.

Открытие заседания: 12  ч. 00 мин.

Заседание закрыто: 12 ч. 30 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Некоммерческого партнерства «Балтийское объединение
изыскателей».

2. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3.  О принятии новых членов в Некоммерческое партнерство «Балтийское объединение изыскателей» и о выдаче
Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

4. Об избрании представителей для участия в Окружной конференции членов Ассоциации саморегулируемых
организаций Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации»,
зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа Российской Федерации.

  Заседание Совета Некоммерческого партнерства «Балтийское объединение изыскателей» (далее – «Партнерство»)
открыл Заместитель председателя Совета партнерства – Загускин Никита Николаевич (далее –
«Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании напомнил собравшимся, что в соответствии с п.6.6. Положения о Совете
партнерства НП «БОИ» в случае отсутствия Председателя Совета партнерства его обязанности исполняет
Заместитель председателя Совета партнерства.

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета партнерства
созвано по инициативе Председателя Совета партнерства.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета партнерства.

Секретарь Совета партнерства довел до сведения собравшихся информацию об итогах регистрации членов Совета
партнерства: согласно Протоколу № 562-Р-СП/И/16 регистрации членов Совета партнерства и иных лиц, принимающих

участие в заседании от 15 марта 2016 года, на момент окончания регистрации для участия в заседании Совета
партнерства зарегистрировались следующие члены Совета партнерства:

1. Гражданин Российской Федерации - Загускин Никита Николаевич.
2. Гражданин Российской Федерации - Гриднев Владимир Михайлович.
3. Гражданин Российской Федерации - Любимов Михаил Валерьевич.

Секретарь Совета партнерства напомнил присутствующим, что в соответствии с п.6.7. Положения о Совете
Некоммерческого партнерства «Балтийское объединение изыскателей», член Совета партнерства, в случае
невозможности участвовать в заседании Совета партнерства по причине служебной занятости или иным причинам,
вправе участвовать в заседании Совета партнерства посредством компьютерной программы Skype или иным, заранее
оговоренным средством компьютерной связи. Следующий член Совета партнерства участвовал в заседании Совета
партнерства посредством компьютерной программы Skype:

Председатель Совета партнерства Загускин Никита Николаевич, Skype логин: nikzag2

Также на заседании Совета Партнерства присутствуют: заместитель директора Партнерства – Косткин Андрей
Александрович,Начальник ДЭМР Партнерства – Исаев Иван Игоревич и Председатель Контрольной комиссии
Партнерства – Артушников Владимир Анатольевич.

На основании изложенного и в соответствии с п. 8.7. Устава Партнерства кворум для проведения заседания Совета
Партнерства имеется.

            В соответствии с п. 7.6. Положения о Совете Некоммерческого партнерства «Балтийское объединение
изыскателей», утвержденного решением Совета партнерства от 09 октября 2015 года (Протокол № 523-СП/И/15)
секретарь Совета партнерства проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета партнерства.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
повестку дня заседания Совета партнерства и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку  дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки
заседания Совета партнерства поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета партнерства.

СЛУШАЛИ:

2. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Любимов Михаил Валерьевич, который сообщил присутствующим о том, что в Совет
партнерства из Дисциплинарной комиссии поступило заключение Заместителя председателя Дисциплинарной
комиссии Некоммерческого партнерства «Балтийское объединение изыскателей» от 15 марта 2016 года. Из данного
заключения усматривается, что членом НП «БОИ» - Обществом с ограниченной ответственностью
«Фаворит»,                               ИНН 3827041633, устранены недостатки, выявленные при проведении внеплановой
камеральной проверки деятельности в части соблюдения Правил саморегулирования в период с  22 мая по 22 июня
2015 года и послужившие основанием для применения меры дисциплинарного воздействия в форме приостановления

действия Свидетельства о допуске - решение Совета партнерства от 04 марта 2016 года (протокол заседания № 560-
СП/И/16).

Выступающий предложил возобновить действие Свидетельства о допуске от 29 апреля 2013 года № 0324-2013-
3827041633-01 в связи с устранением членом Партнерства – Обществом с ограниченной ответственностью «Фаворит»,
ИНН 3827041633, нарушений Правил саморегулирования, послуживших основанием для применения меры
дисциплинарного воздействия.

  ГОЛОСОВАЛИ:

  «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

  ПОСТАНОВИЛИ:

Возобновить действие Свидетельства о допуске от 29 апреля 2013 года № 0324-2013-3827041633-01 в связи с
устранением членом Партнерства – Обществом с ограниченной ответственностью «Фаворит», ИНН 3827041633,
нарушений Правил саморегулирования, послуживших основанием для применения меры дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ:

3. О принятии новых членов в Некоммерческое партнерство «Балтийское объединение изыскателей» и о выдаче
Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Любимов Михаил Валерьевич, который сообщил присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены Партнерства и о выдаче Свидетельств о допуске от:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Воронежская Проектная Компания», ИНН 3664084483;
2. Общества с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Аква-Профи», ИНН 3811174660;
3. Общества с ограниченной ответственностью «Аркада», ИНН 3811115512;

а также сообщил о результатах рассмотрения Контрольной комиссией Партнерства документов, представленных
кандидатами в члены Партнерства вместе с заявлениями о выдаче Свидетельства о допуске, на предмет соответствия
Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены саморегулируемой организации и о выдаче Свидетельств о
допуске следующим кандидатам в члены Партнерства:

3.1. О принятии в члены саморегулируемой организации НП «БОИ» Общества с ограниченной ответственностью
«Воронежская Проектная Компания», ИНН 3664084483, и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по
инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
перечню согласно заявлению, в том числе:

- к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии),

- к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов
использования атомной энергии),

- к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность уникальных объектов
капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены НП «БОИ» Общество с ограниченной ответственностью «Воронежская
Проектная Компания», ИНН 3664084483, с выдачей Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

3.2. О принятии в члены саморегулируемой организации НП «БОИ» Общества с ограниченной ответственностью
Строительная Компания «Аква-Профи», ИНН 3811174660, и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по
инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме
особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), по перечню согласно
заявлению.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены НП «БОИ» Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания
«Аква-Профи», ИНН 3811174660, с выдачей Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии), по перечню согласно заявлению.

3.3. О принятии в члены саморегулируемой организации НП «БОИ» Общества с ограниченной ответственностью
«Аркада», ИНН 3811115512, и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии), по перечню согласно заявлению.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены НП «БОИ» Общество с ограниченной ответственностью  «Аркада», ИНН
3811115512, с выдачей Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов
использования атомной энергии), по перечню согласно заявлению.

СЛУШАЛИ:

4. Об избрании представителей для участия в Окружной конференции членов Ассоциации саморегулируемых
организаций Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации», зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа Российской
Федерации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих, что в
адрес Партнерства поступило сообщение (исх. № 1-СРО/04-276/16-0-0 от 09.03.2016) А.М. Гримитлина о том, что 24
марта 2016 года состоится  Окружная конференция саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа
Российской Федерации (далее – Окружная конференция).

Выступающий сообщил о необходимости избрания представителей для участия в Окружной конференции и предложил:

1) Избрать 2  (двух) представителей от Некоммерческого партнерства «Балтийское объединение изыскателей»:

- Члена Совета Некоммерческого партнерства «Балтийское объединение изыскателей» - Любимова Михаила
Валерьевича, паспорт 4004 №253096, выдан 12 Отделом милиции Московского района Санкт-Петербурга 07 июля 2003
года, зарегистрирован по адресу: г. Санкт-Петербург, Московский пр. д. 205, кв. 381.

- ПредседателяСовета Некоммерческого партнерства «Балтийское Балтийское объединение изыскателей» - Мороза
Антона Михайловича, паспорт 4005 №410719, выдан 2 отделом милиции Адмиралтейского района Санкт-Петербурга
26 октября 2004 года, зарегистрированный по адресу: Санкт-Петербург, Никольская пл., д. 6, кв. 36.

2) Наделить правом решающего голоса для голосования по вопросам повестки дня Конференции члена Совета
Некоммерческого партнерства «Балтийское объединение изыскателей» – Любимова Михаила Валерьевича.

3) Наделить правом совещательного голоса для голосования по вопросам повестки дня Конференции
ПредседателяСовета Некоммерческого партнерства «Балтийское Балтийское объединение изыскателей» - - Мороза

Антона Михайловича.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Избрать 2  (двух) представителей от Некоммерческого партнерства «Балтийское объединение изыскателей»:

- Члена Совета Некоммерческого партнерства «Балтийское объединение изыскателей» - Любимова Михаила
Валерьевича, паспорт 4004 №253096, выдан 12 Отделом милиции Московского района Санкт-Петербурга 07 июля 2003
года, зарегистрирован по адресу: г. Санкт-Петербург, Московский пр. д. 205, кв. 381.

- ПредседателяСовета Некоммерческого партнерства «Балтийское Балтийское объединение изыскателей» - Мороза
Антона Михайловича, паспорт 4005 №410719, выдан 2 отделом милиции Адмиралтейского района Санкт-Петербурга
26 октября 2004 года, зарегистрированный по адресу: Санкт-Петербург, Никольская пл., д. 6, кв. 36.

2) Наделить правом решающего голоса для голосования по вопросам повестки дня Конференции члена Совета
Некоммерческого партнерства «Балтийское объединение изыскателей» – Любимова Михаила Валерьевича.

3) Наделить правом совещательного голоса для голосования по вопросам повестки дня Конференции
ПредседателяСовета Некоммерческого партнерства «Балтийское Балтийское объединение изыскателей» - - Мороза
Антона Михайловича.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Некоммерческого партнерства «Балтийское объединение изыскателей»
рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета партнерства:   _____________/ Загускин Н.Н.

Секретарь Совета партнерства:                                          _____________/ Любимов М.В.